• Solicitud Pública de Oferta superior a 500 Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes.

Partiendo de lo anterior se cuenta con la siguiente información:

1
Por modalidad de selección por CONTRATACIÓN DIRECTA se suscribieron 51 contratos por un valor
total de NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE
MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS MCTE ($9.899.947.531), dicho valor incluye las Contrataciones
para la ejecución de los alumbrados públicos adjudicados para llevarse a cabo mediante recursos
provenientes del Sistema General de Regalías que ascienden a un total de $ 8.130.869.735 COP, y la
Contratación de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión, así como para el

[...]

funcionamiento de la empresa y las demás contrataciones requeridas para el cumplimiento de las
obligaciones contractuales con los clientes que asciende a un total de $1.769’077.796 COP.

2 Por modalidad de ÓRDENES DE COMPRA Y/O SERVICIOS se han emitido en total 16 órdenes por el
valor de OCHENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS UN PESOS
MCTE ($85.405.401)

3 Durante el mes de diciembre de 2025 se suscribió un contrato por modalidad de selección por

SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS por valor de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES

DOSCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS PESOS MCTE ($335’212.600) con objeto de “REALIZAR LA